



平成17年3月期 第1四半期財務・業績の概況(個別)

平成16年7月28日

上場会社名 大阪証券金融株式会社

(URL <http://www.osf.co.jp/>)

(コード番号: 8512 東証・大証 第一部)

代表者 代表取締役社長 大津 隆文

問合せ先責任者 企画総務部長 西井 生和

TEL(06)6233-4510

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成17年3月期 第1四半期財務・業績の概況(平成16年4月1日～平成16年6月30日)

(1) 経営成績の進捗状況

(注)記載金額は百万円未満切捨

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第1四半期	928	17.2	109	32.5	177	15.9	100	19.3
16年3月期第1四半期	792	16.9	82	42.1	153	32.7	123	17.5
(参考)16年3月期	3,575		496		649		633	

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
17年3月期第1四半期	2	58	-	-
16年3月期第1四半期	3	17	-	-
(参考)16年3月期	15	06	-	-

(注) 営業収益、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式がないため記載していません。

[部門別営業収益]

(注)記載金額は百万円未満切捨

	当第1四半期	前年同四半期	前年同期比増減()
	(平成16年4月～6月)	(平成15年4月～6月)	
資金運用	741	636	105
貸借取引貸付	139	48	91
証券会社向け貸付	34	7	26
一般投資家向け貸付	310	293	17
現金担保付有価証券貸借	236	260	23
預金・有価証券	19	26	6
有価証券貸付	175	148	26
貸借取引貸付	80	81	1
債券貸借取引	30	41	10
株券貸借取引(一般貸付)	64	25	38
その他	11	8	3
合計	928	792	136

(2) 財政状態の変動状況

(注) 記載金額は百万円未満切捨

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
17年3月期第1四半期	595,674	24,249	4.1	626	47
16年3月期第1四半期	471,635	23,360	5.0	599	30
(参考)16年3月期	644,082	24,400	3.8	629	09

3. 業績予想に関する定性的情報等

業績予想につきましては、現時点では平成16年4月28日公表の数値を修正しておりません。

17年3月期の業績予想(平成16年4月1日～平成17年3月31日)

	営業収益	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金			
				中間	期末		
	百万円	百万円	百万円	円	銭	円	銭
中間期	2,000	500	300				
通期	4,200	1,100	700	6	00	6	00

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 17円96銭

業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、さまざまな不確定要素が内在しておりますので、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合があります。

四半期貸借対照表

(単位：百万円)

	当第1四半期末 (平成16年6月30日現在)		前事業年度(参考) (平成16年3月31日現在)		比較増減()
	金額	構成比	金額	構成比	
(資産の部)		%		%	
流動資産					
1. 現金・預金	4,794		27,558		22,764
2. 有価証券	26,223		28,033		1,809
3. 貸借取引貸付金	101,843		80,395		21,447
4. 一般貸付金	66,295		40,072		26,222
5. 公社債貸付金	1,400		1,582		182
6. その他の貸付金	15		-		15
7. 前払費用	2		7		4
8. 借入有価証券代り金	368,219		443,355		75,135
9. 繰延税金資産	344		347		3
10. その他の流動資産	476		349		127
11. 貸倒引当金	117		70		47
流動資産合計	569,498	95.6	621,632	96.5	52,133
固定資産					
(1)有形固定資産					
1. 建物	59		60		1
2. 備品および器具	87		93		6
3. 土地	162		162		-
有形固定資産合計	308	0.1	316	0.1	7
(2)無形固定資産					
1. ソフトウェア	679		752		72
2. 電話加入権	3		3		0
無形固定資産合計	683	0.1	755	0.1	72
(3)投資その他の資産					
1. 投資有価証券	23,650		19,802		3,847
2. 関係会社株式	284		284		0
3. 長期貸付金	1,079		1,187		108
4. その他の投資	366		369		3
5. 貸倒引当金	196		266		70
投資その他の資産合計	25,183	4.2	21,378	3.3	3,805
固定資産合計	26,175	4.4	22,450	3.5	3,725
資産合計	595,674	100.0	644,082	100.0	48,408

(単位：百万円)

	当第1四半期末 (平成16年6月30日現在)		前事業年度(参考) (平成16年3月31日現在)		比較増減()
	金額	構成比	金額	構成比	
(負債の部)		%		%	
流動負債					
1. コールマネー	296,900		240,000		56,900
2. 売渡手形	76,700		61,300		15,400
3. 短期借入金	20,878		96,915		76,037
4. コマーシャル・ペーパー	31,000		52,000		21,000
5. 未払金	55		46		9
6. 未払法人税等	9		11		2
7. 未払費用	82		119		37
8. 賞与引当金	118		77		41
9. 貸借取引担保金	5,924		4,598		1,326
10. 貸付有価証券代り金	137,899		163,076		25,177
11. 預り金	287		19		268
12. その他の流動負債	139		144		5
流動負債合計	569,993	95.7	618,307	96.0	48,314
固定負債					
1. 長期借入金	500		500		-
2. 退職給付引当金	447		457		10
3. 役員退職慰労引当金	317		307		10
4. 繰延税金負債	159		103		56
5. その他の固定負債	6		6		-
固定負債合計	1,430	0.2	1,373	0.2	57
負債合計	571,424	95.9	619,681	96.2	48,257
(資本の部)					
資本金	3,500	0.6	3,500	0.5	-
資本剰余金					
1. 資本準備金	1,729		1,729		-
2. その他の資本剰余金	0		0		-
自己株式処分差益	0		0		-
資本剰余金合計	1,729	0.3	1,729	0.3	-
利益剰余金					
1. 利益準備金	774		774		-
2. 任意積立金	17,224		17,224		-
(1) 配当準備積立金	1,144		1,144		-
(2) 別途積立金	16,080		16,080		-
3. 当期末処分利益	410		689		278
利益剰余金合計	18,408	3.1	18,687	2.9	278
その他有価証券評価差額金	668	0.1	638	0.1	29
自己株式	57	0.0	155	0.0	97
資本合計	24,249	4.1	24,400	3.8	151
負債・資本合計	595,674	100.0	644,082	100.0	48,408

四半期損益計算書

(単位：百万円)

	当第1四半期		前第1四半期		比較増減()
	〔自 平成16年 4月 1日〕		〔自 平成15年 4月 1日〕		
	至 平成16年 6月30日		至 平成15年 6月30日		
	金額	百分比	金額	百分比	
営業収益	928	100.0	792	100.0	136
1. 貸付金利息	484		348		136
2. 借入有価証券代り金利息	236		261		24
3. 預金利息	2		6		4
4. 有価証券利息	17		19		2
5. 受取手数料	11		8		3
6. 有価証券貸付料	175		148		26
営業費用	246	26.6	192	24.4	54
1. 借入金支払利息	43		35		8
2. コマーシャルペーパー利息	3		1		1
3. 貸付有価証券代り金利息	12		13		0
4. 有価証券借入料	133		112		21
5. 支払手数料	54		30		23
営業総利益	681	73.4	599	75.6	82
一般管理費	572	61.6	516	65.2	55
営業利益	109	11.8	82	10.4	26
営業外収益	68	7.3	71	9.0	2
1. 受取利息	4		6		2
2. 株式配当金	53		48		5
3. 失念株配当金	0		1		0
4. その他の営業外収益	9		15		5
営業外費用	0	0.0	0	0.1	0
その他の営業外費用	0		0		0
経常利益	177	19.1	153	19.3	24
特別利益	24	2.6	75	9.5	50
1. 投資有価証券売却益	1		17		15
2. 貸倒引当金戻入	23		58		35
特別損失	59	6.4	37	4.7	22
投資有価証券売却損	59		37		22
税引前四半期純利益	142	15.3	191	24.1	48
法人税、住民税及び事業税	2	0.3	3	0.4	0
法人税等調整額	39	4.2	64	8.1	24
四半期純利益	100	10.8	123	15.6	23
前期繰越利益	409		55		354
自己株式消却額	98		-		98
当期末処分利益	410		179		231